
1 (2) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 18. 6. 2024 Počet stran: 2 

Účinnost od: 18. 6. 2024 Počet příloh: 1 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Jana Hodná, Ph.D. 

Za právní stránku odpovídá: Mgr. Petr Šimčík 

Norma ruší: Směrnici děkana č. 9/2020 

Rozdělovník: zaměstnanci, veřejnost 

SMĚRNICE DĚKANA č. 13/2024 

ÚHRADY ZA SLUŽBY POSKYTOVANÉ VEŘEJNOSTI NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VUT 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje v souladu se Směrnicí děkana Doplňková činnost úhrady za služby, 

které zajišťuje Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně na základě požadavků 

zaměstnanců a veřejnosti. 

(2) Tato Směrnice děkana č. 13/2024 stanovuje: 

- úhrady za služby pro fyzické a právnické osoby, 

- úhrady za služby spojené s krátkodobým jednodenním pronájmem1 prostor a doplňkové 

služby, 

- úhrady za služby poskytované součástmi. 

(3) Stipendia nelze za služby poskytované veřejnosti hradit. 

Článek 2 

Úhrady za služby pro fyzické a právnické osoby 

(1) Poplatek pro uchazeče v habilitačním řízení za úkony spojené  

s habilitačním řízením2: 2 500 Kč. 

(2) Poplatek pro uchazeče v řízení ke jmenování profesorem za úkony  

spojené s řízením ke jmenování profesorem3: 5 000 Kč. 

(3) Uvedené ceny v odst. 2 a 3 tohoto článku jsou vč. DPH. 

Článek 3 

Cena za základní služby spojené s krátkodobým jednodenním pronájmem prostor, 

doplňkové služby a pronájem reklamního prostoru, ploch a poskytování služeb 

(1) Ceny za krátkodobý jednodenní pronájem prostor, doplňkové služby a pronájem reklamního 

prostoru, ploch a služeb se stanovují podle Přílohy č. 1 této Směrnice děkana č. 13/2024. 

(2) Ceny krátkodobých jednodenních pronájmů prostor zahrnují použití instalované techniky, 

úklid, vytápění, směrovky k místu konání akce, použití sociálního zařízení. 

(3) Ceny za doplňkové služby a zapůjčení zařízení se neúčtují v případě, že jsou nedílnou 

zabudovanou součástí poskytovaných prostor. 

(4) Výjimky z cen uvedených v Příloze č. 1 této Směrnice děkana č. 13/2024 se stanovují 

dohodou a musí být předloženy ke schválení tajemnici fakulty. 

                                                 
1 Viz čl. 1 odst. 2 Směrnice děkana č. 3/2020 Doplňková činnost. 
2 Viz čl. 9 odst. 1 Směrnice č. 9/2018 Postup při jmenovacím řízení na VUT. 
3 Viz čl. 9 odst. 2 Směrnice č. 9/2018 Postup při jmenovacím řízení na VUT. 



Úhrady za služby poskytované veřejnosti na Fakultě stavební VUT 

2 (2) 

(5) V případě krátkodobých jednodenních pronájmů prostor a pronájmu reklamních ploch 

a reklamy a inzerce v ústavních prostorách mají uvedené ceny pouze doporučující charakter. 

Článek 4 

Úhrady za služby poskytované součástmi 

(1) Poplatky za kopírování a skenování dle vykalkulované ceny 

Cena 1 kopie je dána cenou spotřebního materiálu (papír, 

toner, barva) na 1 kopii a 20–50 % na režii součásti (podle 

náročnosti tisku nebo kresby). Cenu určuje poskytovatel 

služby (vedoucí součásti). 

(2) Poplatky za kreslení na plotteru: dle vykalkulované ceny 

Cena 1 kopie je dána cenou spotřebního materiálu (papír, 

toner, barva) na 1 kopii a 20–50 % na režii součásti (podle 

náročnosti tisku nebo kresby). Cenu určuje poskytovatel 

služby (vedoucí součásti). 

(3) Další prováděné služby vyžadující příslušnou odbornost podle vykalkulované ceny na 

příslušné součásti po projednání s tajemnicí fakulty. 

Článek 5 

Úhrada poplatků 

(1) Cena za služby neobsahuje DPH, která bude účtována dle platných předpisů. 

(2) Výše uvedené úhrady lze uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet Fakulty 

stavební Vysokého učení technického v Brně: 

- banka: ČSOB, a. s., Brno, 

- číslo účtu/kód banky: 111 044 081/0300, 

- variabilní symbol: č. smlouvy, je-li přiděleno, 

- v textovém poli: příjmení a účel platby, 

- nebo výjimečně v případě úhrad podle čl. 2 a 3 uhradit hotově na pokladně Fakulty 

stavební Vysokého učení technického v Brně v pracovní dny ve stanovené provozní 

době. 

(3) Poplatek vybíraný v hotovosti je nutné uhradit na definované EET pokladně (KIC, 

podatelna). 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Směrnice děkana č. 13/2024 nabývá platnosti dnem podpisu. 

(2) Tato Směrnice děkana č. 13/2024 nabývá účinnosti dnem 18. 6. 2024 a současně se tímto 

dnem ruší Směrnice děkana č. 9/2020. 

V Brně dne 18. 6. 2024 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 
 děkan Fakulty stavební VUT 


